Prot. del Settore N?o by )

3 deﬁ,_z,,ﬁfl.zgﬁlle‘g.l\l.

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
Rl SETTORE 12°

& \3
Servizio Comunale di Protezione Civile

ol = n 3084 del 15 07T, 2021

iR Mog

G0N
€ HoNDI

Citta di Modica
f&,ml,,zzaw}zom

Oggetto: Regione Sicilia — Assessorato alla Presidenza — Rimborso contributo ai sensi dell’'0.C.D.P.C.
n® 171/2014 per l'intervento di rafforzamento locale del fabbricato sito in Modica Via Rosa n. 29;
Ditta Provvidenza Rosa Alba-

Il Responsabile del Settore

Premesso:
- Che la Sig.ra Provvidenza Rosa Alba, nata a Modica il 24.07.1968 ha presentato, in data
13.02.2015 prot. n. 15, richiesta di contributo ai sensi dell’'OCDPC N. 1712014 per l'intervento di
rafforzamento locale da effettuare nel fabbricato sito a Modica in Via Rosa n. 29;
- Che la Regione con D.D.G. N° 1099 del 26.10.2016 ha pubblicato la graduatoria dei soggetti
ammessi a finanziamento e che la ditta Provvidenza Rosa Alba risulta tra i beneficiari con un
contributo massimo concesso di €, 5.000,00;

P

- Che per l'esecuzione dell’intervento di che trattasi, con Segnalazione Certificata di Inizio

Attivita (S.C.I.A.) prot. n. 31310 del 22.06.2017 la Sig.ra Provvidenza Rosa Alba ha presentato un

progetto per il rafforzamento locale per l'edificio sito a Modica in Via Rosa n. 29;

- Che il Settore Urbanistica ha esitato parere favorevole il 04.09.2017 previa produzione, da

parte della Ditta, dell’autorizzazione da parte del Genio Civile;

- Che il R.U.P. Geom. Giacomo Lo Bianco, per gli interventi di cui al’OCDPC 1712014 art. 2
lettera c) edifici privati, ha appurato da parte della Ditta I'avvenuta acquisizione del parere

positivo da parte del Genio Civile di Ragusa e, come da documentazione allegata (Relazione

dello Stato Finale e Certificazione integrativa) che i lavori sono iniziati in tempo utile

effettivamente il 07.09.2017 e conclusi in data 02,10.2017, nonché, come da Relazione Tecnica

Asseverata, gli stessi non sono assoggettati alle disposizioni di cui al D.Lgs 42/2004 (Codice dei

Beni Culturali e del Paesaggio);

- Che La ditta Provvidenza Rosa Alba, con nota prot. n. 10990 del 01.03.2019 ha trasmesso la

contabilita relativa al SAL n. 1 ed ultimo e la documentazione relativa alla contabilita sullo stato

finale dei lavori.

- Che il R.U.P,, Geom. Giacomo Lo Bianco ha esaminato la contabilitd dei lavori relativa al SAL n

1 ed ultimo e sullo stato finale dei lavori, verificate le fatture quietanzate dell'Impresa

e Tt

esecutrice dei [avori;



-Che con nota prot. n. 4394 del 01.02.2021 il Responsabile Unico del Procedimento, geom.

Giacomo Lo Bianco, dichiara che per far fronte al pagamento del contributo, per 'anno in corso

& spendibile la somma di €. 5.000,00; .

-Che tali rimborsi vengono erogati dalla Regione Sicilia per il tramite del Comune ove ha sede la

Ditta avente diritto e destinataria del contributo;

-Che a tale riguardo la Regione Sicilia Assessorato alla Presidenza ha emesso a favore della Ditta
Provwdenza Rosa Alba importo di €. 5.000,00, come risulta da bolletta di incasso del Comune di
Modlca in data 09 09.2021 N° 6840 con modalita * ‘girofondi”;

Preso atto, doversi provvedere in merito;

Rilevate, con riferimento alla Determina Sindacale di nomina n. 3395 del 31.12.2020 e proprie
competenze di cui allart. 107 del D.Lgs n. 267/2000, in ordine alle materie non espressamente
attribuite agli Organi dell’Ente; ' ™

Vista [a L.R. n. 48/91;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

Visto I'O.R.E.L.;

DETERMINA
1)} Di richiamare quanto in premessa per fare parte integrante e sostanziale del presente atto:
2)-Di dare atto che in virtt del’OCDPC N° 171/2014, I'Assessorato alla Presidenza della Regione
Siciliana ha concesso a titolo di rimborso il contributo di €. 5.000,00 alla Ditta Provvidenza Rosa
Alba, accreditandone tale importo a questo Ente per la successiva liquidazione all’interessata;
3) Di accertare in entrata, pertanto, la somma di €. 5.000,00, cosi come gia introitata in data
09.09.2021 al cap. 3900 “entrate per servizi in conto terzi” del Bilancio Comunale;
4} Di liquidare, in ragione di quanto sopra alla Sig.ra Prowidenza Rosa Alba la somma di €.
5.000,00 mediante mandato di pagamento su c/c IBAN: “IT 06R3 6081 0513 8214 X457 9144 59”
presso Poste [taliane, su Postepay Evolution n. 5333 1710 2582 4679, di cui se ne dispone
'emissione al Resp. del Servizio finanziario;
5) Di dare atto che i sottoscrittori del presente atto, ai sensi dell'art. 6 del vigente PT.R.C. al
paragrafo “conflitto d’interessi”, dichiarano di essere in assenza di motivi di conflitto d’interesse di
cui allart.6 bis della L.R. N° 241/1990, come introdotto dall’art. 1, comma 41 della Legge N°
190/2012, in relazione agli effetti dell'adozione del presente atto;
6) Di dare mandato al competente servizio di segreteria comunale, di provvedere alla
pubblicazione del presente atto in assolvimento degli obblighi di pubblicita.e trasparenza degli atti
della Pubblica Amministrazione, sul sito istituzionale dell’Ente alla sezione Amministrazione

trasparente.
HR.UP
Geom| iacpmro Lo Bianco
Il Resporisabi deéettore

Geom. Vince




in

ALLEGATO “A”

TRSPARENZA ATTI AMMINISTRATIVI

Pubblicazione ai sensi dell’art. 26 del D. LGS 14 marzo 2013, n. 33

Det. N. 30 & {4 del 15 .10. 2021

|
BENEFICIARIO SIG.RA PROVVIDENZA ROSA ALBA
INDIRIZZO VI4 ROSA N, 29
P.IVA/CODICE FISCALE W
IMPORTO VANTAGGIO ECONOMICO € 5.000,00
REGIONE SICILIANA - ASSESSORATO ALLA PRESIDENZA -
RIMBORSO CONTRIBUTO PER INTERVENTO DI
CODICE IDENTIFICATIVO GARA RAFFORZAMENTO LOCALE DEL FABBRICATO SITO IN VIA
ROSAN. 29.
NORME DI RIFERIMENTO Ordinanza Capo Dipartimento di Protezione
DELL’ATTRIBUZIONE Civile (O.C.D.P.C,) N° 171/2014.
SETTORE COMPETENTE DOD{(?ESIMO SETTORE . ..
Servizio Comunale di Protezione Civile
RESPONSABILE DEL SETTORE GEOM. VINCENZO TERRANOVA

i
B




SERVIZIO FINANZIARIO

;r&TESTAZIGNEébém \ COPERTURA FINA

ARIA DEL
“F"“““%ﬁgﬂ{'ﬁﬁ% S Wmh’ﬂ@w’m SR A &%&m*‘ T e e ﬁiﬁ

S| attesta ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della
spesa In relazione alle disponibilitd effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione
allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l'assunzione dei
seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18
agosto 2000 n 267

3"5‘.&

rvenito/Capitolo’s Esercizioid

e

25 40!2024 R3-40-2024 | € 5.000 00 30005

Modica, 13- 40~ 20 24

Il Responsabilg g€l gérvizio finanziario

1

Con il suddetto visto di regolarita contabile attestante la copertura finanziaria, il presente |

provvedimento é esecutivo, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

VISTO PER LA LIQUIDAZIONE

Visto per i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali sulle liquidazioni di cui al presente
provvedimento, ai sensi dell’art. 184, comma 4, del D.L.vo 267/2000.

Modica,

Il Responsabile gelseryigio Finanziario

PUBBLICAZIONE

La presente determinazione & pubblicata all’Albo Pretorio online del Comune di Modica, per gg.15

dai_2010 al 1= 4 NOV 2021 , ed & repertoriata nel registro delle pubblicazioni

aln.

Modica,

Il Responsabile della pubblicazione




